

BURMISTRZ CZCHOWA
32-860 Czchów, Rynek 12
woj. małopolskie
tel. 14 662 17 10, fax 14 662 17 33

**Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad,
Oddział w Krakowie,
ul. Mogilska 25
31-542 Kraków**

Nasz znak: ITI.030.1.2023.UW

Czchów, dn. 18.05.2023r.

dotyczy: *budowy i przebudowy drogi krajowej nr 75 (DK75) klasy GP na odcinku
Brzesko - Nowy Sącz, odcinek II od Brzeska na włączeniu do DK75 do Nowego
Sącza .*

W nawiązaniu do informacji na temat podjętych ustaleń podczas Parlamentarnego Zespołu ds. Rozwiązań Komunikacyjnych w Małopolsce oraz rozmów, które mają na celu uwzględnienie postulatów modyfikacji rekomendowanego przez Projektanta Wariantu C inwestycji, Burmistrz Czchowa wnosi o szczegółową analizę możliwości modyfikacji Wariantu A „Samorządowego”, którą przedstawiamy poniżej.

Zasadniczym pytaniem pozostaje ustalenie na podstawie jakich badań stwierdzili Państwo, że przejście tunelem T2 przez rezerwat „ Bukowiec” spowoduje negatywne oddziaływanie na przedmiotowe ujęcie wody. Nadmieniam, że odległość rezerwatu „ BUKOWIEC” od ujęcia wody „ św. Urban” (najbliżej położony zbiornik ujęcia św. Urban) to około 500 mb. Pozostałe 2 zbiorniki znajdują się jeszcze w dalszej odległości. Według naszej wiedzy i przeprowadzonych konsultacji technicznych budowa tunelu we wskazanej przez nas lokalizacji w żaden sposób nie będzie oddziaływać na zasoby wodne ujęcia „ św. Urban” oraz nie przyczyni się do pogorszenia jakości tej wody.

W związku z tym proszę o przedstawienie wiarygodnych badań i ocen wskazujących na negatywne oddziaływanie proponowanego tunelu drogowego na zasoby wodne ujęcia „ św. Urban” celem poddania ich wszechstronnej technicznej ocenie inżynierskiej i możliwości rozpoczęcia dialogu społecznego z mieszkańcami.

Proponuję równocześnie, stojąc na stanowisku stałego dialogu i dążenia do optymalnego wyboru, alternatywne rozwiązanie polegające na obejściu rezerwatu „ Bukowiec” od strony zachodniej lub wschodniej. Takie rozwiązanie powoduje, że wyeliminujemy nieustalony jeszcze i wątpliwie negatywny wpływ budowy tunelu T1, który jak Państwo twierdzicie „potencjalnie” miałby negatywne oddziaływanie na źródło wody św. Urbana w gminie Iwkowa.

Takie rozwiązanie pogodzi interes społeczny przedstawiany przez Gminę Czchów jak również zostanie ograniczony „potencjalny” wpływ na źródło poboru wody – św. Urban w związku z budową tunelu T1 w przebiegu wariantu A.

Dodatkowo wariant A „Samorządowy” jest krótszy od wariantu C oraz nie ma potrzeby budowy tak wielu dróg wewnętrznych jak w przypadku wariantu rekomendowanego przez projektanta.

Z satysfakcją przyjęliśmy fakt, że podjęliście Państwo rozmowy i staracie się pogodzić interes społeczny Gmin z możliwościami technologicznymi i finansowymi budżetu państwa. Liczę, że przeanalizujecie naszą propozycję i potraktujecie postulaty zgłaszane przez mieszkańców Gminy Czchów jako warunek sprawnej realizacji inwestycji polegającej na „Budowie i przebudowie drogi krajowej nr 75 klasy GP na odc. Brzesko – Nowy Sącz, odcinek II od Brzeska na włączeniu do DK 75 do Nowego Sącza” w obszarze Gminy Czchów.

Nadmieniam, że determinacja mieszkańców Gminy Czchów jest bardzo duża, a ja, jako reprezentant woli lokalnej społeczności uczynię wszystko, aby przedmiotowa inwestycja nie spowodowała degradacji społecznych więzi mieszkańców i zniszczyła wielowiekowe uwarunkowania ludzkie i środowiskowe.

W związku z tym proszę o ponowną rzetelną i społecznie użyteczną analizę zaproponowanych rozwiązań lokalizacyjnych oraz potraktowanie postulatów mieszkańców Gminy Czchów i Gminy Gnojnik w sposób poważny i adekwatny z postulatami Gminy Łososina Dolna. Obecne działania Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Krakowie traktujemy jako dyskryminacyjne i dalekie od dążenia do właściwego rozwiązania nabrzmiałego konfliktu społecznego, spowodowanymi działaniami przedstawicieli administracji publicznej zobowiązanej do działań na korzyść społeczności lokalnych.

Nadmieniam, że Gmina Czchów w dalszym ciągu stoi na stanowisku **akceptacji wariantu samorządowego – A, z możliwością wariantowania przez rezerwat BUKOWIEC.**

Otrzymują:

1. Adresat.

2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie, ul. Mogilska 25, 31-542 Kraków .

3. a/a .

BURMISTRZ
mgr Marek Chudoba